CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

C A S A  DR.  B E N J A M I N  M A R I Z

Cámor* Municipal de Macaparana
REQUERIMENTO N° 30/2021 o presente projeto

‘  '  HXjdbo(■oi -Q uptuM
V oto de A plauso P°f—M

Em— ^ 6  de Q A  de 20 ,2 )

ereador

Exm o. Senhor Presidente da Câm ara de Vereadores de M acaparana - PE.

Requerem os à M esa D iretora dos trabalhos da presente sessão, depois de
ouvido o Plenário e cum pridas as form alidades regim entais, sejam aprovados e
consignados na ata dos trabalhos da presente sessão um VOTO DE A PLAU SO  ao
ilustre fotógrafo m acaparanense Leôncio Francisco da Silva, pela sua constante
disponibilidade de levar através das redes sociais Facebook e Instagran belas
fotografias que retratam  o passado e o presente, imagens alusivas a M acaparana,
ao seu povo e a sua gente, e com m uito m ais intensidade durante este m ês de Abril
por ocasião dos 90 anos de em ancipação política do nosso m unicípio nos
em ocionaram  a todos nós. Trazendo de saudosa m em ória personagens ilustres e
anônim os que ajudaram  a construir até aqui a nossa história, m ostrando paisagens
e pontos turísticos im portantes, revelando relíquias fotográficas guardadas com
m uito am or e carinho ao longo dos anos por diversas fam ílias da nossa
com unidade, enfim , um trabalho excepcional e im portante principalm ente do
ponto vista  histórico para as futuras gerações, m erecedor do reconhecim ento
público desta C asa Legislativa, representante dos munícir

" ' t m S r  2 ' v
Sala das Sessões, 23 de ahril dp Bh? 1

J O N E S F T O N Y  M O U R A

P R O T O C O L  ]
N* 3 o
DATAç23/0^2i

E e ü t^
Ass. Receber j

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.De.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.De.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com